
Www.justczech.com

Trvalý pobyt – poslech úloha 2

Dialog 1: V obchodě s elektronikou

Prodavač: Dobrý den, mohu vám pomoci? 

Zákazník: Dobrý den! Hledám nový tablet. Potřebuji ho hlavně na čtení knih a sledování filmů. 

Prodavač: Máte nějakou představu o velikosti? Tento menší model je lehký a dobrý na cesty. Nebo
chcete něco s větší obrazovkou? 

Zákazník: Spíš ten větší, abych lépe viděl. A jaká je cena? 

Prodavač: Ten s větší obrazovkou stojí 5 000 korun. Ale máme teď akci, takže je o 500 korun 
levnější. 

Zákazník: To je skvělé! Vezmu si ho.

Otázka k dialogu 1:

Co si zákazník nakonec koupí? 

a) Menší tablet. 

b) Větší tablet se slevou. 

c) Tablet za 5 000 korun. 

d) Něco jiného.

Dialog 2: Plány na víkend

Honza: Ahoj Markéto! Co děláš o víkendu? Máš nějaké plány? 

Markéta: Ahoj Honzo! No, v sobotu jdeme s rodiči na návštěvu k babičce. Ona slaví narozeniny. 

Honza: Aha, tak to je fajn. A v neděli? Půjdeme na kolo? 

Markéta: V neděli dopoledne musím napsat úkol do školy. Mám hodně práce. Ale odpoledne 
bychom mohli jít ven, jestli bude hezky. Co třeba do parku? 

Honza: Dobře, tak se domluvíme na neděli odpoledne. Zavolám ti!

Otázka k dialogu 2:

Kdy se Honza a Markéta domluví, že půjdou ven? 

a) V sobotu odpoledne. 

b) V neděli dopoledne. 

c) V neděli odpoledne.

d) Až po úkolu.

©justczech2025

http://www.justczech.com/


Www.justczech.com

Dialog 3: U doktora

Sestra: Dobrý den, paní Nováková. Co vás trápí? 

Paní Nováková: Dobrý den! Bolí mě v krku a mám kašel. Také mi není moc dobře. 

Sestra: Měřila jste si teplotu? 

Paní Nováková: Ano, ráno jsem měla 38,5 stupně. 

Sestra: Aha, rozumím. Pan doktor má teď plno, ale můžete přijít zítra ráno v osm hodin. To bude 
volno. 

Paní Nováková: Dobře, děkuji! Přijdu zítra.

Otázka k dialogu 3:

Kdy paní Nováková půjde k doktorovi? 

a) Dnes v půl 8.

b) Zítra ráno v 8. 

c) Pozítří ve 3. 

d) Nepůjdu, protože nemá teplotu

Dialog 4: V restauraci

Číšník: Dobrý večer, co si dáte k jídlu? 

Host: Dobrý večer. Chtěl bych kuřecí řízek s bramborami. A prosím, bez cibule. 

Číšník: Dobře, bez cibule. A něco k pití? Máme pivo, víno, nebo nealko.

 Host: Dám si minerální vodu s citronem, prosím. 

Číšník:  Hned to bude. A už jste si vybral dezert? 

Host: Ještě ne. Děkuji.

Otázka k dialogu 4:

Co si host objedná k pití?

a) Pivo.

b) Víno.

c) Džus. 

d) Minerální vodu s citronem.

Dialog 5: V bance

Klient: Dobrý den. Potřebuji si založit nový účet. 

©justczech2025

http://www.justczech.com/


Www.justczech.com

Bankovní úřednice: Dobrý den. Jaký typ účtu byste si přál? Máme účty pro studenty, rodiny, nebo 
podnikatele. 

Klient: Jsem student. Potřebuji účet bez poplatků, jestli to jde. 

Bankovní úřednice: Ano, studentský účet je u nás zdarma. Potřebuji váš občanský průkaz a 
potvrzení o studiu. 

Klient: Tady všechno mám. Pardon, nemám občanský průkaz, může být řidičský průkaz? 

Bankovní úřednice: Ano, samozřejmě. Děkuji. Za chvilku to bude hotové.

Otázka k dialogu 5:

Co potřebuje klient k založení účtu? 

a) Řidičský průkaz a rodný list. 

b) Občanský průkaz a potvrzení o studiu. 

c) Kreditní kartu a výpis z účtu. 

d) Jen občanský průkaz.

©justczech2025

http://www.justczech.com/

	Dialog 1: V obchodě s elektronikou
	Otázka k dialogu 1:

	Dialog 2: Plány na víkend
	Otázka k dialogu 2:

	Dialog 3: U doktora
	Otázka k dialogu 3:

	Dialog 4: V restauraci
	Otázka k dialogu 4:

	Dialog 5: V bance
	Otázka k dialogu 5:


